
UCHWAŁA NR XLIX/654/22 
RADY GMINY DOPIEWO 

z dnia 21 listopada 2022 r. 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku rolnego 
w 2023 rok na terenie Gminy Dopiewo. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022r., 
poz. 559 z późn. zm.), art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984r. o podatku rolnym (t.j. Dz.U. z 2020 r., 
poz. 333) oraz Komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 października 2022 r. 
w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na 
rok podatkowy 2023 (M.P. 2022, poz. 995)  Rada Gminy Dopiewo uchwala co następuje: 

§ 1. Średnią cenę skupu żyta określoną w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 
19 października 2022 r. w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do 
ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2023 obniża się z kwoty 74,05 zł za dt do kwoty 42,00 zł za dt. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dopiewo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A95F6C76-0D15-46F9-8798-38FC34A57296. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Podstawą do ustalenia podatku rolnego jest średnia cena skupu żyta za okres 11 kwartałów 
poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy 2023, która wynosi 74,05 zł za dt.  

W związku z powyższym proponuje się obniżyć cenę żyta podaną przez Prezesa GUS dla 
potrzeb obliczania podatku rolnego na 2023 r. do kwoty 42,00 zł za dt. 

Wielkopolska Izba Rolnicza w Poznaniu wyraziła opinie pozytywną w sprawie projektu 
obniżenia stawek podatku rolnego na rok 2023 r. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A95F6C76-0D15-46F9-8798-38FC34A57296. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



